considers que dictus magnificus thesaurarius instad solutionem dictarum centum 

quadraginta librarum quatrordecim solidorum et decem denanorium, meg non habere 

pecunias numerabilis conmode valeam dictam quantitatem solver cum nedum 

hereditas dicti que alieno subjecte et secumisse. Attendem, pretera & considerantes 

que ad exonerandum, & sublevandum me ab aligua parte quantitatis supra memorate 

perme et predictus debicte testamentaria, dicta excelentísima domine ducissa i felicis 

recordationis representavi computatoria sua Excelentia de seu ministris eividem plura 

et diversa servitia, que dictum que patrem meum sua Excelentia impnesa & pracique, 

que dictus pater meum ab amorem, quem querebat era suam excelentisima  cupiendoq. 

dictam fabricam adsuum perfectum statum dedui, et ad maiorem utilitatem illius 

gratuito anime, et abseq. ullo interesse permisit aurir aquam o quaodam puteo sinia 

constructo in quacam hereditate sine petia terra quan possidebat in termino presentis 

villa Falseti in partita dicta de la Serra dels Esquarts et eam conduere intus dictam 

fabricam. Attendens, donique et consideram que dictus quo Michael Parreu pater meus 

cum instrumento recepto penes Josephum Bernardinus Llop, notarii infrascrito die 

decima nona mensis novembris, anni millesimi sexcentissimi nonagessimi sexti, 

vendidit discreto Alberto Olives, notari presentis villa Falseti, supradictam petiam 

terre cumvertis pactis, conditionibus ac retentionibus et interalia cum pacto et 

conditione quo penes se et suo heredes prefertur conduiter ad fabricam sua Excelentia 

ad faciendu de dicta agua suas, et sicorum omnimodas voluntatis provet in dicto 

Instrumentum effusim continuato cumquo consider a tri et attentis y ministros 

superiores excelentisimi domini ducis Medinaceli, Sugurbii et Cardona [...] domini 

mei Barcinona residentes sertiis dicti quo patri mei, meaquo paupertate de utilitate 

magna que fabrica sua Exclentia sequitur ex dicta aqua ab qua màximes sstineres 

expendere [...] consdierationibus, attenti ipri ministri superiores precibus meis inclinati 

deliberarent quo in solutionem predictam centum quadraginta duorum libraris 

quatuordecim solidarium et decem dinarium ser me testamentaria dice excel·lentíssima 

domina ducisa aquam [...] ex dicta sua deliberatione [...] et constare viscem fuit 

quodam epístola missiva nobils domini Joannis Franciscus de Atique computatoris 

majoris statuii sua Excelentia transmissa dicto magníficho doctori Franciscus Martí 
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thesaurario sue Excelentia inputibus baronies de Entensa manu dicti prolihis 

computatoris majoris firmata data Barcinona die trigesima prima et ultima mensis 

octubris proxime prateriti. Idcirco pro solvendo et satisfacendo testamentaria dicte quo 

excel·lentíssima domina ducissa Cardona et Sugurbii eterna recordationis dictas 

centum quadraginta dues libras quatuordecim solidos et decem denarios proxime sua 

Excelentia sen seu testamentaria debitas cantis et rationibus supracententis: gratis et ex 

mea cenrta scientia y me et ones heredes et successores meos quoscumquo vendo et ex 

causa venditionis concedo excelentisimo domino duci Medinaceli, Sugurbi et Cardona 

[...] domino meo colendissimo licet absenti et pro sua Excelentia dicto magníficho 

Francisco Marti thesaurario sua Excelentia dicto magnifich Franciscus Marti 

thesaurario sua Excelencia in presentibus baronies de Entença his presenti et nomine 

sua Excelentia acceptanti nottarii quoque infrascrito et sue Excelentia succesionibus 

acquibus sua Excelentia volvent perpetuo totam dictam aquam que ovitar et auritur a 

dicto pueco sito in dicta hereitate et petia terre que antea fuit dicto quo Michaelis 

Parreu Patris mei et num habet et possidet supradcitum discretum Albertu Olives 

notarii publich ville Falseti vigore suprachalendate venditionis y dictum quo patrem 

meum sibi et suis reservata et cum supracalendato venditione infrascrito et que et 

predictor condicitur ad dictam fabricam sua Excelentia ad totam facultatem auviendi et 

conducendi dictam aquam ad dica fabricam que mihi pertiner eti heredat universalis 

hereditatis et [...] que fuerun dicto quo Michaelis Parreu pater meum ai vigore 

retentionis y ipsum facta in pieça lendato venditionis infrascrito. Havio autenticum 

sicut molius et extrahens cademquo ad habendus praytere trader sua Exclentia accui 

sua Excelentia volverit prossessionem corporalem et in ea vel sua Excelentia ego enim 

interim. Pretium vero predictorem que dico excelentisimo domini duci vendo est 

centum quadraginta due libre quatuordecim solidi et decem de denarii monetta 

barcelonesa quodquidem pretius de voluntate mea ac ex facultate et potestate quam 

cum presenti dono et [...] dicto excelentisimo domino duci Medinaceli, Sugurbii et 

Cardona, causis et rationibus e narratis in premio presentis venditionis et in casu 

solutioni dicta quantitatis sua Excelentia retas, recuperat et habeat ab 

administrationibus dicte testamentaria aporcham mihi et meis accesionem sua 

Excelentia ditingudas quo silicat ad tuendum et deffenda ac habendum et possidendum 

presenta per manum Excelentia empta adversus et contra quoscum creditores [...] et 

dicto qui patris mei. Et ad apendum et idco renuntiando dono [...] plus insuper 

convenio et bona fide promito dicto excelentisimo dominio duci emptori presenti et 
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sua Excelentia in his succesoribus quo questa que sua Excelentia, vendo faciam sua 

Excelentia aeque sua Excelentia volirent habere, tenere, exposidere in sana pace 

perpetuo et seuere contra [...] personas quoddem tenebur sua Excelentia et senis hu his 

seccesaribus sempre et [...] anni [...] et qualiteremquom defirma et legali [...] legitima 

deffensione [...] et de restitutione [...] et singularem missionum sumptum expensarum 

dampnorum et interesse quo quar et que promptis facer [...]aus modo aliquo sustnere, 

contigentam in litte qual extra littem super quibus credatur et pro predictis annibus et 

singulis complendis et firmiter attendendis tenendis et huislabiliter observandi obligo 

sua Excelentia et suis in his successoribus avia et singula bona mea mobilia et 

immobilia jura et actiones meas quascumquo renuntians quantum ad hoc legi sine 

juridicenti de lationem juramenti ante sui prestationem [...] revocari et annialii juri et 

legi prohibenti generalem renuntiationem ac alii dicenti generalem renuntiationem 

valere nisi preudat velsubrequantur specialis [...] presentia juro [...] actum. 

Tester sun Balthasar Maynar, pharmacopola, et Cosma Guasch, negociator Falseti 

habitatores. 

Item alio intró ego dictus Michael Parreu venditor pro facta gratis firmo apocha dicto 

excelentisimo domino duci Medinaceli, Sugurbii et Cardona [...] hicet absenti de dictis 

centum quadafinta duabis libris quatuordecim solidi et decem denarii, monete 

barcinonese, que sunt pretium supradicta venditione [...] solutionis dictarum centum 

quadraginta duarum libras quatuordecim solidum et decem denarium fuit et est talis 

quoriam mas de voluntate mea ac ex facultate et potestate per me sua Excelentia 

altributa et corressa in supsta hereditione, sua Excelentia habet dare et solvere 

testamentaria dicta quo excel·lentíssima domina ducissa Sugurbii et Cardona, [...] et 

rationibus in dicta venditione contentis. Et ideo renuntiandum intestimarium presentim 

formo apocham actum. 

Testes sunt pradicti 

In quorem alien calamó scriptorum fidem ego Jospehus Bernardineer Llop, civis 

honoratus Barcinona, in villa Falceti, tarraconens diocesis domiciliatus apostolica et